
 
 

 

PORTARIA Nº 004/2023 

 

“ DESIGNA DIRETOR GERAL 
PARA RESPONDER PELA DIREÇÃO 

DE REGULAÇÃO NA AGESAN-RS” 

 
 
PEDRO LUIZ RIPPEL, presidente da Agência Reguladora Intermunicipal – Agesan- 

RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, 

 

 
RESOLVE 

 
 

 

Art. 1º - DESIGNAR o Diretor Geral, o Sr. DEMÉTRIUS JUNG 

GONZALEZ, para responder pela Direção de Regulação junto à Agência Reguladora 

Intermunicipal de Saneamento (AGESAN-RS), por prazo indeterminado, devido a 

vacância do cargo. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 
 

 
PORTO ALEGRE, 03 DE MAIO DE 2023. 

 
 

 
PEDRO LUIZ RIPPEL 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AGESAN – RS 

CNPJ: 32.466.876/0001-14 
Rua Félix da Cunha, 1009 – sala 802, Moinhos de Vento, Porto Alegre/RS – CEP 90570-001 

e-mail: agesan.rs@gmail.com 

PEDRO LUIZ 
RIPPEL:4071
9030072

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LUIZ 
RIPPEL:40719030072


